reformas dos anos anteriores e da necessidade dos serviços de manutenção e 

reformas, considerando as pesquisas de mercado, planilha de composição de 

preço, e valores das tabelas referenciais, temos que a presente contratação 

apresenta um valor estimado de R$ 11.152.485,24 (onze milhões, cento e 

cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte e quatro 

centavos). 

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Diante das soluções de mercado analisadas para viabilizar a manutenção 

e reforma das unidades escolares localizadas em todo Município de 

CABEDELO, ficou evidente que é de extrema importância a realização de uma